CÂMARA MUNICIPAL
BENEDITO LEITE-MA

PUBLICAÇÃO MURAL

RESENHA AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N2  01/2022-CMBL. Processo
Administrativo 01/2022-CMBL. DO OBJETO: contratação de empresa para Prestação de
Serviços Especializados de Assessoria e Consultoria Técnica Administrativa nas áreas de
Licitações e Contratos. CONTRATADO: J. CARVALHO IUNIOR SERVIÇOS E CONSULTORIA
ADMINISTRATIVA, CNPJ: 45.001.944/0001-11, sediada na Rua Roseana Sarney, 42, sala
A, Vila Ceci, São Raimundo das Mangabeiras/MA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39
-Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal de Benedito Leite - Outro Serv.
terceiros Pessoa Jurídica. VALOR: R$ 12.100,00 (doze mil e cem reais). BASE LEGAL: Art.
24, Inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Autorizo a presente
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. Publique-se, para a ciência dos
interessados. Benedito Leite/MA, 07 de fevereiro de 2022. Cleighton Borges Barros
Presidente da Câmara Municipal de Benedito Leite/MA.

Rua Sete de Setembro, s/n, Centro, CEP: 65.885-000,
Benedito Leite/MA, CNPJ: 02.820.123/0001-02

1

1 	wWcÃo
TERÇA - FEIRA, 15- FEVEREIRO - 2022 	(j) 	D.O. PUBLICAÇÕES R E TERPRS 10

AGÊNCIA EXECUTIVA METROPOLITANA -AGEM

HOMOLOGACÃO N° 01/2022-AGEM PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 240984/2021-AGEM TOMADA DE PREÇOS N-
0112022-AGEM AUTORIZO os procedimentos de contratação re-
ferentes à TOMADA DE PREÇOS N° 01/2022-AGEM, através da
Adjudicação n° 01/2022-CSL/AGEM, com base nos documentos
e informações constantes nos autos do Processo em epigrafe, bem
como a celebração do contrato com a empresa KAL CONSTRUÇÓES
E PROJETOS EIRELI - EPP (CNPJ 01.265.807/0001-19) para re-
forma e ampliação de campo de futebol, localizado na Avenida Mar
e Sol, no bairro Sol e Mar, Município de São Luís/MÁ, por meio da
Agência Executiva Metropolitana (AGEM-MA), conforme Contra-
to de Repasse n° 898823/2020/MCLDADANL4JCÀIXA, no valor de
R$ 480.761,14 (quatrocentos e oitenta mil setecentos e sessenta e um
reais e quatorze centavos). Empenhe-se, contrata-se e publique-se.
São Luís (MA), 11 de fevereiro de 2022. LIVIO JONAS MEN-
DONÇA CORRÊA Presidente da Agência Executiva Metropolitana.

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - MA

AVISO DE LICITACÃO PROCESSO N° 03/2022 PREGÃO PRE-
SENCIAL SRP N° 01/2022 A Câmara Municipal de Balsas, Estado
do Maranhão, através da sua Pregoeira e respectiva equipe de apoio,
instituída pela Portaria n° 189/2021, torna público que realizará às
9:30 horas. do dia 25 de fevereiro de 2022, na Sala da Comissão
Permanente de Licitações, localizada na no prédio da Câmara Mu-
nicipal, situado na Rua José Coelho Noleto, n° 2008, Bairro Potosi,
Licitação na modalidade Pregão Presencial SRP n° 01/2022, do tipo
maior desconto por item, tendo por objeto o Registro de Preços para
futura e eventual contratação Registro de Preços para eventual e fu-
tura contratação de empresa para aquisição, de forma parcelada, de
combustíveis (gasolina comum, diesel 5 10 e diesel S 500), visando o
atendimento das demandas das atividades legislativas e administrati-
vas, no transporte dos vereadores, funcionários e assessores a outros
municípios e zona rural, bem como para o envio de documentos ofi-
ciais a órgãos fiscalizadores, no exercício da vereança e outros ser-
viços de natureza essencial do Poder Legislativo, a ser regida pelas
normas do Edital, pelas disposições da Lei Federal n° 10.520/2002,
Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar n°
147/2014 e subsidiariamente pela Lei n° 8.666/93 e demais legisla-
ções pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos inte-
ressados no endereço supra, de 2° a 6° feira, no horário das 08h00m
às 12h00m, onde poderão ser consultados ou obtidos no portal da
transparência, site: https://www.cmbalsas.ma,gov.br. Esclarecimen-
tos adicionais, no mesmo endereço e pelo telefone: (99) 3541-2086 e/
ou e-mail: colcamarabalsas.ma@hotmail.com.  Balsas/MA, 09 de fe-
vereiro de 2022. MAÉCILA BRITO DE SOUSA MOURA Pregoeira.

MARA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE - MA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N'0 1/2022-CMBL. Proces-
so Administrativo 01/2022-CMBL. DO OBJETO: contratação de em-
presa para Prestação de Serviços Especializados de Assessoria e Con-
sultoria Técnica Administrativa nas áreas de Licitações e Contratos.
CONTRATADO: J. CARVALHO JTJNIOR SERVIÇOS E CONSUL-
TORIA ADMINISTRATIVA, CNPJ: 45.001.944/0001-11, sediada na
Rua Roseana Samey, 42, sala A, Vila Ceci, São Raimundo das Man-
gabeiras/MÁ. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39 —Manuten-
ção e Funcionamento da Câmara Municipal de Benedito Leite - Outro
Serv. terceiros Pessoa Jurídica. VALOR: R$ 12.100,00 (doze mil e
cem reais). BASE LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e suas al-
terações. AUTORIZAÇÃO: Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Publique-se, para a ciência dos interes-
sados. Benedito Leite/MA, 07 de fevereiro de 2022. Cleighton Borges
Barros Presidente da Câmara Municipal de Benedito Leite/MA.

CÂMARA MUNICIPAL DE CO
?;sdente

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESEN i. L N° 002/2027,,,'
A Câmara Municipal de Coroatá-MA, torna públic&ijtaressa-
dos com base na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Complementar n°
123/2006, Lei Complementar n° 147/2014 e Subsidiariamente pela
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações e demais legislação aplicá-
veis à espécie, fará realizar às 10:30 horas do dia 04 de marco de
22Z, licitação na modalidade Pregão "Presencial", do tipo Menor
Preço por item, tendo por objeto Contratação de empresa especiali-
zada no fornecimento de Material de expediente, Limpeza, Higieni-
zação e Gênero Alimentício não perecível, para atender as necessida-
des da Câmara Municipal de Coroatá-MA, conforme Edital e Anexos.
A licitação será realizada na Sala da Comissão de Licitação da Câmara
Municipal de Coroará, situado a Avenida Senador Leite, s/n - Centro -
Coroará-MA, CEP 65.415-000. O edital e seus anexos estão à disposição
dos interessados, no endereço supra, de segunda a sexta feira, no horário
das 08:00hs às 13:00hs, e no site oficial deste Poder Legislativo - www.
cmcoroata.ma.ov.br  e www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul,
onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos
adicionais no endereço reto mencionado ou pelo e-mail: camaracoroa-
ta®gmail.com. Coroará-MA, 11 de fevereiro de 2022 - Maria da Con-
ceição de Sousa Santos - Pregoeira - Portaria n°026/2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM PEDRO - MA

AVISOS DE PRORROGAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
DOM PEDRO - MÁ. PREGÃO PRESENCIAL: N° 001/2022.
Processo Administrativo n° 1001005-2022. A Câmara Municipal
de Dom Pedro - MA, através de seu Pregoeiro, torna público a para
conhecimento dos interessados a PRORROGAÇÃO do PRAZO de
ABERTURA da licitação na modalidade Pregão, na forma PRESEN-
CIAL, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a Contratação de
empresa para fornecimento de material de consumo do tipo: gêneros
alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de limpeza, material
descartável e material de expediente para atender as necessidades da Câ-
mara Municipal de Dom Pedro - MÁ, marcada para realizar-se às 08:00
horas do dia 14 de FEVEREIRO de 2022, ficando a nova data de abertura
para as 08:00 (oito) horas do dia 24 de Fevereiro de 2022. A sessão
publica de julgamento se realizará na sala da Comissão Permanente de
Licitação, localizada na Praça Magalhães de Almeida, s/n, CEP: 65.765-
000, Centro, Dom Pedro - MÁ, no prédio da Câmara Municipal no dia e
horário marcados. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço
eletrônico: http://cmdompedro.ma.gov.br, no sistema SACOP e tam-
bém poderá ser consultado e obtidos na sala da Comissão Permanente
de Licitação-CPL, localizada no Prédio da Câmara Municipal de Dom
Pedro, de 2° a 6°, das 08:00 ás 12:00 horas, podendo ainda ser solicitado
através do E-mail: camaradompedrocp12022@gmai1.com,  Esclareci-
mento adicional no mesmo endereço e e-mail citados e provisoria-
mente no número +55 98 982564707. DOM PEDRO - MA, 11 DE
FEVEREIRO, JADSON SOARES PEIXOTO - PREGOEIRO.

PREGÃO PRESENCIAL: N° 005/2022. Processo Administrativo
n° 1201009/2022. A Câmara Municipal de Dom Pedro - MA, através
de seu Pregoeiro, torna público a para conhecimento dos interessados
a PRORROGAÇÃO do PRAZO de ABERTURA da licitação na mo-
dalidade Pregão, na forma PRESENCIAL, do tipo Menor Preço por
Item, objetivando a contratação de empresa para prestação de serviços
de organização e digitalização de documentos da Câmara Municipal
de Dom Pedro - MÁ, marcada para realizar-se às 11:00 horas do dia
14 de FEVEREIRO de 2022, ficando a nova data de abertura para as
11:00 (onze) horas do dia 24 de Fevereiro de 2022. A sessão publica
de julgamento se realizará na sala da Comissão Permanente de Lici-
tação, localizada na Praça Magalhães de Almeida, s/n, CEP: 65.765-
000, Centro, Dom Pedro - MA, no prédio da Câmara Municipal no
dia e horário marcados. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no
endereço eletrônico: http:llcmdompedro.ma.gov.br, no sistema SA-
COP e também poderá ser consultado e obtidos na sala da Comissão

Permanente de Licitação-CPL, localizada no Prédio da Câmara Muni-
cipal de Dom Pedro, de 2° a 6°, das 08:00 às 12:00 horas, podendo ain-
da ser solicitado através do E-mail: camaradompedrocp12022gmail.
com, Esclarecimento adicional no mesmo endereço e e-mail citados e
provisoriamente no número +55 98 982564707. DOM PEDRO - MÁ,
11 DE FEVEREIRO, JADSON SOARES PEIXOTO - PREGOEIRO.